2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:          /SXD-KCHT
	Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025

	V/v tổ chức kiểm tra, xử lý vi phạm hành lang theo báo cáo của Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi trên các tuyến đường thuộc phạm vi quản lý

	         Kính gửi: Thanh tra Sở.

Theo báo cáo của Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi tại các Công văn: số 111/CtyCPXDGT, số 112/CtyCPXDGT, số 113/CtyCPXDGT ngày 10/4/2025 về việc vi phạm hành lang đường bộ các tuyến ĐT.622B, ĐT.626, QL.24, QL.24B, QL.24C; để đảm bảo việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, Sở Xây dựng giao Thanh tra Sở Xây dựng thực hiện các nội dung như sau:

1. Chủ trì, phối hợp với đơn vị thực hiện công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên đường bộ (Công ty CP XDGT Quảng Ngãi) tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý nội dung tại các báo cáo nêu trên. Báo cáo kết quả xử lý về Sở Xây dựng trước ngày 21/4/2025.

2. Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát để phòng ngừa, ngăn chặn, nhắc nhở, chấn chỉnh và xử lý kịp thời các vi phạm trong phạm vi đất dành cho đường bộ. Phối hợp chặt chẽ với nhà thầu bảo dưỡng thường xuyên và chính quyền địa phương kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh, xử lý ngay từ lúc mới phát sinh sự việc; tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân vi phạm chấp hành các quy định của pháp luật.

Đề nghị Thanh tra Sở triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

	KT.GIÁM ĐỐC

	- Như trên;

- UBND các huyện: Trà Bồng, Sơn Hà, Ba Tơ;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Công ty CP XDGT Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, KCHT.

	PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà